
 

 

 

令和２年度第１回役員会・委員総会 
が開催されました 

～７月４日に２回に分けて分散開催～ 

新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、自

治会では３月から令和２年度の活動・自治会館の利

用を見合わせてまいりました。 

緊急事態宣言が発令され、４月の自治会定期総会

は集会を行わず書面表決式として行いました。従来、

定期総会時に行ってきた、新役員への引継ぎと新年

度活動計画も延期され、回覧や自治会費の集金も行

えない状況が続きました。 

５月に緊急事態宣言が解除されましたが、感染者が

確認され続けており、引き続き注意が必要な状況に

変わりはないことから、自治会活動の再開は慎重に

判断して行うようにいたします。 

まずは、７月４日に、令和２年度第１回役員会・委

員総会を、９時半からと１０時半からの２回に分け

て開催しました。新役員にとっては、仕事始めになり

ます。 

７月から会報いずみの発行や回覧を再開し、自治会

費の第１期分の集金、家族構成聞き取り調査を行い

ます。 

ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

～８月から会館清掃を開始～ 

８月２日（日）から会館・ケムシ公園清掃を再開し

ます。１ブロックの委員さん、よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

2020年度  No.2 
通 巻   405号 
発行日  7月12日 
発行人 泉ケ丘自治会  いずみ 会報 

 いずみ祭り 中止  

会員各位   令和 2 年 7 月 4 日 
今年の「いずみ祭り」につきまして

は、未だに新型コロナウイルスの収束に

至っていないこと、また、密接・密集状

態が避けられない状況が想定されること

等を鑑み、やむを得ず中止といたしま

す。 
会員の皆さまのご理解ご了承をお願い

いたします。 
松戸市泉ケ丘自治会会長 

会館は当面、自治会運営に関わ
る会議のみの利用といたします 

 
自治会館は、濃厚接触・三密を避けるた

め、引き続き活動での利用は休止とさせて

いただきます。 
なお、自治会運営に関わる会議を少人

数・短時間で行う場合には、主催者の責任

で、マスク着用や窓開け・消毒の徹底等を

条件として、７月より利用を開始します。 
使用する場合には事前に会館管理部の上

野部長（３Ｂ－１）までご連絡下さい。 
 

会費集金と家族構成聞き取り調査のお願い 
今年度の会費集金にブロック委員さんがお宅にうかがっていますので、ご協力お願いします。 
その際、簡単な聞き取り調査もさせていただいておりますので合わせてお願いします。 

 調査の目的は、敬老祝賀会（70 歳以上の方々）や小学校入学・卒業を祝う会などの自治会行事

対象者の把握や災害時の安否確認・支援物資の配布数をあらかじめ登録しておく必要があるため

です。70 歳以上の方々の情報は民生委員や高齢者相談員のサポートを受けるためにも重要です。 
昨年度はこの調査結果に基づき泉ケ丘住民は 1403 名と登録されました。（事務局） 

敬老祝賀会は式典を行いません 
高齢者の方々の安全を考慮して、例年９

月に行っている敬老祝賀会は、自治会館で

の式典を行わないこととしました。８０歳

以上の方々と（新たに７０歳になられた）

泉寿の方々への記念品贈呈は行う予定で

す。詳細は追ってお知らせいたします。 
 

 



令和２年度７月の役員会・委員総会が開催されました 
７月４日（土）、令和２年度第１回役員会・委員総会は、９時半から１～３ブロックの役員、１０時半

から４，５ブロック役員がそれぞれ参加するよう泉ケ丘自治会館で時間をずらして開催されました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

泉ケ丘自治会ホームページ 
「町会いんふ

ぉ」の協力を得

て、本年１月よ

りホームページ

を開設しており

ます。パソコン

やスマホで自治

会の情報をすば

やく見ることが

できます。 
インターネット検索で「泉

ケ丘自治会」と入力いただく

か、右のQR コードでご確認

いただけます。 
 
※８月の役員会・委員総会のお知らせ  

８月１日（土）予定ですが、議事内容等をみて 

開催するかしないかを含め、詳細は後日、関係 

のみなさまに直接お知らせいたします。 

「防犯指導員」の募集 
通学の見守り活動等で活躍されている防犯指導員は、

任期2年で防犯協会・警察・市その他関係機関と連携

し、地域の防犯活動の中心を担う人材で、自治会等か

ら「人格・識見を有し、社会的信望がある、地域の活

動に熱意があって時間的余裕がある、行動力があると

いう条件を満たすこと」を考慮して警察署防犯協会長

と警察署長が連名で委嘱しています。ご推薦されたい

方がいれば荒井会長（2B―3）までお知らせ下さい。 
 

【報告・連絡事項】（７月４日） 
●各専門部の報告・連絡 
広報部：「会報いずみ」7 月号から通常通りの毎

月発行といたします。 
7 月号は 7 月 12 日（日）8:30～発行作業 

 
福祉部：いずみサロンは当面休止です。今後、

何かあればご連絡いたします。 
 
防災防犯部：7 月 12 日（日）10 時～新役員・委

員の打合せを自治会館で行います。 
・防犯灯の不具合のチェック 
・「防犯のぼり旗」のチェックと手直し 
・非常用発電機３台の試運転訓練 

を今後行うので、その計画を立てます。 
★毎月の防犯パトロールは当面休止です。 

 
環境衛生部：衣料品リサイクルは、海外への輸出

ができない状態なので出さないでください

（ダストピットにも表示しています）。 
会館周りの草取りを環境衛生部で行いま

す（日程等は後ほど調整します）。 
 
会館管理部：7 月 18 日（土）15 時～新役員・委

員の打合せをします。 
会館利用は、新型コロナウイルス感染防

止の観点から卓球、麻雀、カラオケ等の活

動での利用を中止しています。自治会運営

に関する打合せでの利用のみです。 
申込受付は 7 月 18 日（土）14 時～15 時 
 7 月中の自治会運営に関する打合せの予

約については上野部長（3Ｂ－1）までご連

絡ください。 
会館清掃を 8 月からブロック毎に委員総

会翌日の日曜日朝 9 時から実施 
8 月 2 日（日）9 時～ 担当 1 ブロック 

 
いずみスマイルプロジェクト（児童対策） 

小学校登校時の見守り活動は保護者や防

犯指導員の方々のご協力で行っています。 
夏休みの子供たちのラジオ体操はコロナ

禍を考慮して中止。 
 
 
 
 


